
ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 06.12.2024 №50д (1319) 1

06.12.2024 №50д (1319) Муниципальная газета
Ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî

ПОСТАНОВЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Постановление Брянской городской администрации

от 27.11.2024 № 4738-п

О демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенных нестационарных объектов, 

не являющихся объектами капитального строительства, 

размещенных на территории Советского и Володарского районов города Брянска

Руководствуясь Положением о взаимодействии органов муниципальной власти города Брянска при организации работы по освобождению 
земельных участков от незаконно размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального строительства, в том числе 
осуществлению демонтажа и (или) перемещения таких объектов, утвержденным постановлением Брянской городской администрации 
от 22.06.2017 № 2218-п, учитывая отсутствие документов, являющихся основанием для размещения нестационарных объектов, не явля-
ющихся объектами капитального строительства, на территории Советского и Володарского районов города Брянска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, раз-
мещенных на территории Советского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению, согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.
2. Утвердить перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, раз-
мещенных на территории Володарского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению, согласно приложению№ 2 
к настоящему постановлению.
Осуществлять демонтаж и (или) перемещение незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства, указанных в приложении к настоящему постановлению (далее – объектов), в присутствии рабочей группы, составы которых 
утверждены распоряжениями Брянской городской администрации от 05.07.2017 № 398-р, от 05.07.2017 № 397-р.
3. Поручить демонтаж и (или) перемещение нестационарных объектов подрядной организации, заключившей муниципальный контракт 
с Брянской городской администрацией для демонтажа и (или) перемещения нестационарных объектов на территории города Брянска, 
с 8 часов 30 минут 28 ноября 2024 года.
4. Поручить ответственное хранение объектов МБУ «Дорожное управление» города Брянска (юридический адрес: г. Брянск, пр-т Станке 
Димитрова, д. 41).
5. Установить, что место ответственного хранения демонтированных и (или) перемещенных объектов, а также имущества, находящегося 
в них, располагается по юридическому адресу МБУ «Дорожное управление» города Брянска: 241033, г. Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 41.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации, в сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение № 1



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ06.12.2024 №50д (1319) 2

к постановлению Брянской
городской администрации

от 27.11.2024 № 4738-п

Перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, 
не являющихся объектами капитального строительства, 

размещенных на территории Советского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению

1. Нестационарный объект (металлический гараж), расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Пролетарская, о/д 79 на зе-
мельном участке, государственная собственность на который не разграничена.
Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства № 13 от 27.08.2024, 
требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства 
№ 13 от 27.08.2024.
2. Нестационарный объект (металлический гараж), расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Пролетарская, о/д 79 на зе-
мельном участке, государственная собственность на который не разграничена.
Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства № 16 от 27.08.2024, 
требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства 
№ 16 от 27.08.2024.

Заведующий сектором муниципального контроля 
в сфере благоустройства управления муниципального контроля       Г. И. Деханова

И. о. начальника управления муниципального контроля        Ю. А. Лисеева

Заместитель Главы городской администрации         М. В. Коньшаков

Приложение № 2
к постановлению Брянской
городской администрации

от 27.11.2024 № 4738-п

Перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, 
не являющихся объектами капитального строительства, 

размещенных на территории Володарского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению

1. Нестационарный объект, расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, ул. Володарского, между домами 64 и 66 «б», на земельном 
участке, государственная собственность на который не разграничена.
Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства № 17 от 21.11.2024, 
требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства 
№ 17 от 21.11.2024.

Заведующий сектором муниципального контроля 
в сфере благоустройства управления муниципального контроля       Г. И. Деханова

И. о. начальника управления муниципального контроля        Ю. А. Лисеева

Заместитель Главы городской администрации         М. В. Коньшаков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 06.12.2024 №50д (1319) 3

Постановление Брянской городской администрации
от 27.11.2024 № 4740-п

Об утверждении карты- плана территории в границах кадастрового квартала 32:28:0021603

В соответствии со статьей 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», со статьей 16 Феде-
рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом 
департамента внутренней политики Брянской области от 02.05.2024 № 33 «Об утверждении дополнительного перечня кадастровых кварталов 
Брянской области, в границах которых планируется проведение комплексных кадастровых работ в 2024 году», Уставом городского округа 
город Брянск, постановлением Главы города Брянска от 12.10.2022 № 1544-пг «Об уполномоченном лице при осуществлении комплексных 
кадастровых работ на территории города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 30.05.2024 № 1994-п «О созда-
нии согласительной комиссии по согласованию местоположения границ земельных участков при выполнении комплексных кадастровых 
работ в кадастровом квартале 32:28:0021603, расположенном на территории муниципального образования городской округ город Брянск», 
муниципальным контрактом от 26.04.2024 года № 13 на выполнение комплексных кадастровых работ в границах кадастрового квартала 
32:28:0021603, расположенного на территории муниципального образования городской округ город Брянск, с учетом протоколов заседания 
согласительной комиссии от 11.10.2024 № 6, от 15.11.2024 № 8, заключением согласительной комиссии от 15.11.2024 № 6
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемую карту-план территории в границах кадастрового квартала 32:28:0021603.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С. А.) обеспечить
в установленном действующим законодательством порядке внесение
в Единый государственный реестр недвижимости сведений, полученных
в результате выполнения комплексных кадастровых работ.
3. Отделу информационно- аналитической работы Брянской городской администрации (Орловой О. В.) опубликовать настоящее поста-
новление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

И.о. Главы администрации А. Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации

от 28.11.2024 № 4765-зп

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 12.08.2024 № 3123-зп 

«Об организации и проведении специализированных (сельскохозяйственных) ярмарок выходного дня 

на территории города Брянска

В соответствии с федеральными законами от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», во исполнение приказа управления по-
требительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции 
Брянской области от 08.08.2024 № 279 «О проведении ярмарок выходного дня в 2024 году» и обращения от 20.11.2024 № 4900/04
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 12.08.2024 № 3123-зп «Об организации и проведении специализиро-
ванных (сельскохозяйственных) ярмарок выходного дня на территории города Брянска» следующие изменения:
– в пункте 2 постановления слова «30 ноября 2024 года» заменить словами «15 декабря 2024 года»;
– в пункте 4 постановления слова «30 ноября 2024 года» заменить словами «15 декабря 2024 года»;
– в столбце 5 пункта 1,2,3 приложения № 1 к постановлению цифры «30.11.2024» заменить цифрами «15.12.2024»;
– в столбце 5 пункта 1,2,3,4,5 приложения № 2 к постановлению цифры «30.11.2024» заменить цифрами «15.12.2024».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ06.12.2024 №50д (1319) 4

Постановление Брянской городской администрации

от 28.11.2024 № 4766-зп

О внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 25.04.2024 № 1553-зп 

«Об организации и проведении сезонных ярмарок (овощных базаров) 

Советской районной администрацией города Брянска, Бежицкой районной администрацией города Брянска, 

Фокинской районной администрацией города Брянска, ООО «Энерготорг»

В соответствии с федеральными законами от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», в связи с высоким покупательским 
спросом, обращениями жителей и сельхозпроизводителей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 25.04.2024 № 1553-зп «Об организации и проведении сезонных ярмарок 
(овощных базаров) Советской районной администрацией города Брянска, Бежицкой районной администрацией города Брянска, Фокинской 
районной администрацией города Брянска, ООО «Энерготорг» в редакции постановлений Брянской городской администрации от 04.06.2024 
№ 2083-зп, от 24.06.2024 № 2340-зп, от 05.07.2024 № 2519-зп) (далее – постановление) следующее изменение:
– в столбце 5 пунктов 1,2,3,4 приложения к постановлению цифры «24.11.2024» заменить цифрами «15.12.2024».
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Постановление Брянской городской администрации
от 28.11.2024 № 4767-п

О внесении изменения в Положение об определении размера платы за пользование жилым помещением (платы 
за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 

и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда города Брянска, 
утвержденное постановлением Брянской городской администрации от 06.12.2017 № 4243-п

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 
№ 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда», Уставом городского округа город Брянск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об определении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жи-
лых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда города Брянска, утвержденное постановлением Брянской городской администрации от 06.12.2017 № 4243-п 
(в редакции постановлений Брянской городской администрации от 05.03.2018 № 622-п, от 12.12.2018 № 3832-п, от 05.12.2019 
№ 3982-п, от 15.11.2021 № 3489-п, от 03.03.2023 № 685-п, от 02.11.2023 № 4544-п) (далее – Положение), следующее изменение:
– пункт 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.2. Величина коэффициента соответствия платы за наем жилого помещения (Кс), предоставленного по договору социального найма 
или договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда для целей настоящего расчета, 
составляет 0,137.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации – начальника 
финансового управления Качур Е. В.

Глава администрации А. Н. Макаров



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 06.12.2024 №50д (1319) 5

Постановление Брянской городской администрации
от 28.11.2024 № 4772-зп

Об организации и проведении специализированных ярмарок (ёлочных базаров) 
МУСП по ВПД г. Брянска

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления организатора 
ярмарок от 31.10.2024 № 389
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить организацию и проведение специализированных ярмарок (ёлочных базаров) МУСП по ВПД г. Брянска (приложение).
2. Организатору ярмарок МУСП по ВПД г. Брянска (Щемелинин С. А.):
2.1. Обеспечить соблюдение требований, утвержденных постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об ут-
верждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг на них).
2.2. Обеспечить праздничное оформление, освещение и ограждение территории ярмарочных площадок, своевременную уборку мест торговли.
2.3. Довести до сведения участников ярмарок информацию о продаже живых елей, сосен при наличии соответствующих документов, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, мерных линеек, упаковочного материала, средств пожаротушения, пре-
йскуранта розничных цен.
3. Районным администрациям города Брянска (Семенов Д. А., Гращенкова Т. В., Гаврилов А. А., Бледнова С. В.) осуществлять координацию 
работы специализированных ярмарок (ёлочных базаров) МУСП по ВПД г. Брянска по соблюдению требований, утвержденных постанов-
лением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской 
области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них».
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков

Приложение
к постановлению Брянской
городской администрации
от 28.11.2024 № 4772-зп

№ 
п/п

Полное наименование и 
организационно-право-
вая форма организато-

ра ярмарки,
телефон; факс; e-mail 

ИНН/ ОГРН

Тип 
ярмарки 

Место 
организации 

ярмарочной площадки

Время (период) 
проведения 
ярмарки, 

режим работы

Кол-во 
торговых 
мест на 
ярмарке

Площадь 
торгового 
места

(м)

Ассортимент 
реализуемых 

товаров

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Муниципальное уни-
тарное 
специализированное 
предприятие  
по вопросам похоронно-
го дела 
г. Брянска
(МУСП по ВПД г. 
Брянска)
т/ф 743602
musp-br@mail.ru
ОГРН 1023202745576
ИНН 3201001360
КПП 325701001

специализи-
рованная
(ёлочные 
базары)

ул. Крахмалева, о/д № 23
(ост. «Костычева»)

пересечение ул. В. Сафроновой 
и ул. 3-го июля

ул. С. Перовской, о/д  № 48

ул. Советская, 
напротив дома № 52

ул. Ромашина, между домами 
№ 34 и детским садом «Добрынюшка» 

площадка, напротив дома 
по ул. Бежицкой, д. 1/11

с 14.12.2024
по 31.12.2024;

с 08-00 до 19-00

1

2

2

3

2

10

5х2

5х2

5х2

5х2

5х2

5х2

Живые 
ели, сосны, 
хвойные ветки



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ06.12.2024 №50д (1319) 6

Муниципальное уни-
тарное 
специализированное 
предприятие  
по вопросам похоронно-
го дела 
г. Брянска
(МУСП по ВПД г. 
Брянска)
musp-br@mail.ru
ОГРН 1023202745576
ИНН 3201001360
КПП 325701001

специализи-
рованная
(ёлочные 
базары)

ул. Дуки, о/д 33

ул. Спартаковская, о/д 130

пересечение ул. Горбатова и 
ул. Войстроченко (напротив магазина 
«Керамоград»)

пересечение ул. Медведева,
о/д № 5 и ул. Союзной

ул. Почтовая, о/д № 106 - № 108

ул. Федюнинского, о/д № 1

ул. Ульянова, о/д № 124

ул. Литейная, о/д № 48/126

пр-т Московский, о/д 106/4 
офис- центр «Литий»

на пересечении ул. Шолохова 
и ул. Полесской

с 14.12.2024 
по 31.12.2024;

с 08-00 до 19-00

1

3

1

15

5

5

6

5

3

6

5х2

5х2

5х2

5х2

5х2

5х2

5х2

5х2

5х2

5х2

 5х2

Живые ели, со-
сны, хвойные 
ветки

Муниципальное уни-
тарное 
специализированное 
предприятие  
по вопросам похоронно-
го дела 
г. Брянска
(МУСП по ВПД г. 
Брянска)
musp-br@mail.ru
ОГРН 1023202745576
ИНН 3201001360
КПП 325701001

специализи-
рованная
(ёлочные 
базары)

ул. Чернышевского, территория, при-
легающая к ООО «Арбат»

площадка перед домом 
по ул. Пушкина, д. 85

ул. Фосфоритная, 
напротив дома № 19 

с 14.12.2024 
по 31.12.2024;

с 08-00 до 19-00

 

6

4

2

5х2

5х2

5х2

Живые ели, со-
сны, хвойные 
ветки

Главный специалист отдела по организации торговли, 
общественного питания и бытовых услуг                  М. Г. Алейникова

Начальник отдела по организации торговли, 
общественного питания и бытовых услуг   О. Н. Канаева

Постановление Брянской городской администрации

от 28.11.2024 № 4773-зп

Об организации и проведении универсальной ярмарки ПО «Бежицкие ряды»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности на территории Российской 
Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок 
на территории Брянской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них» и на основании заявления от организатора 
ярмарки ПО «Бежицкие ряды» от 29.10.2024 № 75
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Разрешить организацию и проведение универсальной ярмарки ПО «Бежицкие ряды» (согласно приложению).
2. Организатору ярмарки ПО «Бежицкие ряды» обеспечить соблюдение требований, утвержденных постановлением Правительства Брян-
ской области от 21.08.2015 № 404-п «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Брянской области и продажи товаров 
(выполнения работ, оказания услуг) на них».
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы администрации И. А. Чубчиков



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ 06.12.2024 №50д (1319) 7
Приложение

к постановлению Брянской
городской администрации
от 28.11.2024 № 4773-зп

№
п/п

Полное 
наименование 

и организационно- 
правовая форма 
организатора 
ярмарки,

телефон; факс; e-
mail ИНН/ ОГРН

Тип ярмарки 
(универсальная, 
специализиро-

ванная)

Место 
организации 
ярмарочной 
площадки

Время (период) 
проведения 

ярмарки, режим 
работы

Кол-во 
торговых 
мест 
на яр-
марке

Ассортимент реализуемых
товаров

1 2 3 4 5 6 7
1 Потребительское 

общество 
«Бежицкие ряды»
т/ф 515742; 515911
po-br@bk.ru
ИНН 3232005396
ОГРН 
1023201062345

универсальная г. Брянск,
ул. Ульянова, 51

с 01.01.2025
по 31.12.2025

с 08-00 до 18-00

203 продукция растениеводства 
и лесного хозяйства, 
продукция животноводства,
в т. ч. рыбоводства, 
пчеловодства,
изделия культурно- бытового, 
хозяйственного назначения

Главный специалист отдела по организации торговли, 
общественного питания и бытовых услуг                  М. Г. Алейникова

Начальник отдела по организации торговли, 
общественного питания и бытовых услуг   О. Н. Канаева

Постановление Брянской городской администрации
от 04.12.2024 № 4850-п

О демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенных нестационарных объектов, 
не являющихся объектами капитального строительства, 

размещенных на территории Советского района города Брянска

Руководствуясь Положением о взаимодействии органов муниципальной власти города Брянска при организации работы по освобождению 
земельных участков от незаконно размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального строительства, в том числе 
осуществлению демонтажа и (или) перемещения таких объектов, утвержденным постановлением Брянской городской администрации 
от 22.06.2017 № 2218-п, учитывая отсутствие документов, являющихся основанием для размещения нестационарных объектов, не явля-
ющихся объектами капитального строительства, на территории Советского района города Брянска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, раз-
мещенных на территории Советского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению, согласно приложению № 1 
к настоящему постановлению.
Осуществлять демонтаж и (или) перемещение незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капиталь-
ного строительства, указанных в приложении к настоящему постановлению (далее – объектов), в присутствии рабочей группы, составы 
которых утверждены распоряжениями Брянской городской администрации от 05.07.2017 № 398-р.
2. Поручить демонтаж и (или) перемещение объектов: ИП Тетюнину Владимиру Ивановичу, ИНН 323203121536, (юридический адрес: 
241035, Брянская область, г. Брянск, ГО мкр. Московский, дом 52
корп. 1 кв.37), с 8 часов 30 минут 05 декабря 2024 года.
3. Поручить ответственное хранение объекта МБУ «Дорожное управление» города Брянска (юридический адрес: г. Брянск, пр-т Станке 
Димитрова, д. 41), с 8 часов 30 минут 05 декабря 2024 года.
4. Установить, что место ответственного хранения демонтированных и (или) перемещенных объектов, а также имущества, находящегося 
в них, располагается по адресу: 241033, г. Брянск, пр-т Станке Димитрова, д. 41.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.



ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ06.12.2024 №50д (1319) 8

6. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации, в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М. В.

Глава администрации А. Н. Макаров

Приложение № 1
к постановлению Брянской
городской администрации

от 04.12.2024 № 4850-п

Перечень незаконно размещенных нестационарных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, размещенных 
на территории Советского района города Брянска, подлежащих демонтажу и (или) перемещению
1. Нестационарный объект, расположенный по адресному ориентиру: г. Брянск, проспект Станке Димитрова, о/д 79 (ост. «Телецентр» 
на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена.
Основание: акт о выявлении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства № 8 от 17.05.2023, 
требование о демонтаже и (или) перемещении незаконно размещенного объекта, не являющегося объектом капитального строительства 
№ 8 от 01.06.2023.

Заведующий сектором муниципального контроля 
в сфере благоустройства управления муниципального контроля      Г. И. Деханова

И. о. начальника управления муниципального контроля       Ю. А. Лисеева

Заместитель Главы городской администрации        М. В. Коньшаков

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, 
Брянская городская администрация.

Главный редактор – О.И.Таршикова.
Подготовлено к печати ООО «Брянский печатный двор» (г. Брянск) согласно 
муниципальному контракту № 0127300013123000755 от 22.12.2023 г., заключенного 
с Брянской городской администрацией –  страницы 1–8.
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 32–00309 от 26.06.2014 г. выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано в ООО «Новый проект»,

г.Брянск, пер.Урицкого, 18, тел. 74-23-95.

Телефон 
отдела по связям 

с общественностью и СМИ 
Брянского городского Совета 

народных депутатов
(4832) 74-04-79

Тираж 100
Заказ

12+


